
 
 
 
 

MĚSTO VIMPERK 
Zastupitelstvo města Vimperk 

 
Obecně závazná vyhláška města Vimperk č. 3/2021 

 
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  

 
 

 
Zastupitelstvo města Vimperk se na svém zasedání dne 25.10.2021 usnesením č. 354 
usneslo vydat na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon  
o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku 
(dále jen „vyhláška“): 

 
 
 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

1) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území obce Vimperk 
včetně místních částí. 

 
2)   Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat na 

místa určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo 
materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou1. 
 

3)   V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad,  
s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stává se 
obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu2.  
 

4)   Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 
umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem. Stanoviště 
sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                 
1 § 61 zákona o odpadech 
2 § 60 zákona o odpadech 



 
 

Čl. 2 
Oddělené soustřeďování komunálního odpadu  

 
1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně 

soustřeďovat následující složky: 
 

a) Biologické odpady rostlinného původu, 
b) Papír, 
c) Plasty včetně PET lahví a nápojových kartónů 
d) Sklo, 
e) Kovy, 
f) Nebezpečné odpady, 
g) Objemný odpad, 
h) Jedlé oleje a tuky, 
i) Textil   
j) Směsný komunální odpad 

  
2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 

vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h) a i). 
 

3) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být 
umístěn do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek,… ). 
 

 

Čl. 3 

Soustřeďování papíru, plastů, skla, kovů, biologického odpadu rostlinného původu, 
jedlých olejů a tuků, textilu 

 
1) Papír, plasty, včetně nápojových kartonů, sklo, kovy, biologické odpady rostlinného 

původu, jedlé oleje a tuky a textil se soustřeďují do zvláštních sběrných nádob 
označených a barevně odlišených dle druhu odpadu, kterými jsou kontejnery a popelnice. 
 

2) Umístění zvláštních sběrných nádob (kontejnerů a popelnic) a harmonogram svozu je 
uveden na webových stránkách města (www.vimperk.cz). Seznamy jsou pravidelně 
aktualizovány.  

 
 

3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 
 

a) Biologické odpady rostlinného původu 
- typizované hnědé nádoby o objemu 240 l, velkoobjemové kontejnery, 

kompostéry (slouží pro přednostní odkládání rostlinných zbytků) 
 

b) Papír 
- sběrné nádoby modré barvy s horním výsypem o objemu 240 l, 1 100 l, 

podzemní kontejnery o objemu 3 000 l a 5 000 l 
 

c) Plasty, PET lahve, nápojový kartón 
- sběrné nádoby žluté barvy s horním výsypem o objemu 240 l, 1 100 l, 

podzemní kontejnery o objemu 3 000 l, 5 000 l 
d) Sklo 

- čiré – sběrné nádoby bílé barvy se spodním výsypem o objemu 1 100 l, 1 300 
l,  1 550 l,  2 150 l,  podzemní kontejnery o objemu 3 000 l 

- barevné  – sběrné nádoby zelené barvy se spodním výsypem o objemu 1 100 
l, 1 300 l,  1 550 l,  2 150 l,  podzemní kontejnery o objemu 3 000 l 

http://www.vimperk.cz/


 
e) Kovy  

- sběrné nádoby šedé barvy se spodním výsypem o objemu 1 550 l 
 

f) Jedlé oleje a tuky 
- sběrné nádoby tmavě zelené barvy s horním výsypem o objemu 240 l 

 
g) Textil  

- velkoobjemové kontejnery bílé a oranžové barvy  
 
4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než 

pro které jsou určeny. 
 
5) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich 

při manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu 
před jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat.  
 

6) Papír, plasty, nápojové kartóny, sklo, kovy, jedlé tuky a oleje a  textil lze také odevzdávat 
ve Sběrném dvoře, který je umístěn ve Sklářské ulici. 

 
7) Biologicky rozložitelný odpad lze také odevzdávat v Kompostárně Vimperk, informace o 

provozní době kompostárny jsou uvedeny na webových stránkách (www.vimperk.cz).  
 

8) V níže uvedené provozovně je možno odevzdávat ty složky komunálního odpadu, které 
jsou uvedeny v provozním řádu tohoto zařízení: 

 
- Sběrné suroviny a. s., se sídlem Pražská tř. 493/56, České Budějovice, provozovna 

ve Špidrově ulici na p.č. 1225/41, 1225/77 a 1225/110 v k.ú.  Vimperk 
 

 

Čl. 4 

 Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 

 
Nebezpečný odpad se odevzdává ve Sběrném dvoře ve Sklářské ulici. Informace o 
provozní době a druhy odpadů dle provozního řádu, které lze ve Sběrném dvoře odkládat 
jsou uvedeny na webových stránkách (www.vimperk.cz). 
 

 
Čl. 5 

 Svoz objemného odpadu 
 

Objemný odpad lze odevzdávat:  
- ve Sběrném dvoře ve Sklářské ulici, kde je možno odkládat také dřevo 
- na Skládce komunálních odpadů Pravětín, informace o provozní době a 

seznam odpadů dle provozního řádu, které lze na skládce odkládat jsou 
uvedeny na webových stránkách (www.vimperk.cz). 

 
 

 
Čl. 6 

Soustřeďování směsného komunálního odpadu  
 

1) Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se 
sběrnými nádobami rozumějí: 
 

a) sběrné nádoby s horním výsypem  o objemu 110 l, 120 l, 240 l, 1 100 l 
b) kontejner velkoobjemový o objemu 12 m3 v ulici Sklářská 

http://www.vimperk.cz/


c) sběrné nádoby -  velkoobjemové kontejnery, umístěné na hřbitově a v urnovém háji, 
jsou určené pouze pro odpad vznikající na území hřbitova a urnového háje (zeleň, 
květiny, věnce apod.) 

d) sběrné nádoby s horním výsypem o objemu 1 100 l na stanovištích odděleného 
soustřeďování komunálního odpadu - Lidl, Penny Market, COOP 1. máje 200, COOP 
Špidrova 79 - jsou určené pouze pro drobný odpad související s krátkodobým 
pobytem osob na veřejných prostranstvích a pro potřeby vlastníků staveb určených 
k rodinné rekreaci. Do těchto nádob je zakázáno ukládat komunální odpad 
z domácností 

e) odpadkové koše umístěné na veřejných prostranstvích jsou určené pouze pro drobný 
odpad související s krátkodobým pobytem osob na veřejných prostranstvích. Do 
odpadkových košů je zakázáno ukládat komunální odpad z domácností a  jakýkoli 
nebezpečný odpad  

 

2) Povinnosti vlastníků nemovitostí: 

 
a) Zajistit dostatečný objem sběrné nádoby na směsný odpad. Dostatečný objem sběrné 

nádoby na směsný odpad je takový vnitřní objem sběrné nádoby nebo součet 
vnitřních objemů sběrných nádob, který při dané frekvenci svozu odpadu a při daném 
počtu osob užívajících objekt umožňuje uložit veškerý směsný odpad vznikající při 
provozu domácností v objektu do sběrné nádoby. Za dostatečný objem se považuje 
20 litrů na osobu a týden.  

b) Sběrnou nádobu označit číslem, shodným s číslem popisným budovy, kterou užívá 
fyzická osoba, jež odpad, který bude do sběrné nádoby odkládán, produkuje. 
 

 
 

3) Povinnosti osob související se soustřeďováním směsného komunálního odpadu: 
 

a) v den svozu zpřístupnit stanoviště sběrných nádob na směsný komunální odpad, 
případně přistavit tyto nádoby na veřejně přístupnou lokalitu a to tak, aby se 
nacházely v maximální vzdálenosti 5 m od komunikace  

b) sběrné nádoby nesmí být umisťovány na veřejném prostranství bez předchozího 
souhlasu vlastníka pozemku, tvořícího takové veřejné prostranství, s výjimkou 
svozových dnů a to v době od 18,00 hod. předcházejícího dne do 18,00 hod. 
svozového dne. Zároveň musí být při umístění nádob dodrženy podmínky stanovené 
jinými právními předpisy. Harmonogram svozu je uveden na webových stránkách 
(www.vimperk.cz). 

c) odpad je zakázáno zhutňovat 
d) do sběrných nádob na směsný komunální odpad je zakázáno ukládat jiné složky 

komunálních odpadů, než pro které jsou určeny (viz čl. 2 odst. 2) 
e) fyzická osoba se dopustí přestupku tím, znečistí veřejné prostranství, veřejně 

přístupný objekt nebo veřejně prospěšné zařízení anebo zanedbá povinnost úklidu 
veřejného prostranství3, 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

                                                 
3 Upraveno a řešeno zákonem č. 251/2016 Sb. o některých přestupcích § 5 odst. 1 písm. f) 

http://www.vimperk.cz/


Čl. 7 

Nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na území obce při činnosti právnických 
a podnikajících fyzických osob 

 

1) Právnické a podnikající fyzické osoby zapojené do obecního systému na základě smlouvy 
s obcí komunální odpad dle čl. 2 odst. 1 písm. b), c), d) a e) - papír, plasty a nápojový 
karton, sklo bílé a barevné a kovy   předávají do sběrných nádob dle čl. 3 odst. 3 písm. b), 
c), d) a e) nebo do Sběrného dvora ve Sklářské ulici. Sběrné nádoby o objemu 110 l, 240 l 
a 1 100 l na odpad dle čl. 2 odst. 1 písm. j) - směsný komunální odpad si právnické a 
podnikající fyzické osoby pořizují na vlastní náklady a svoz těchto nádob probíhá dle 
harmonogramu svozu, který je uveden na webových stránkách (www.vimperk.cz).  
 

2) Výše úhrady za zapojení do obecního systému se stanoví paušální částkou dle 
stanoveného ceníku, který je k nahlédnutí na MÚ Vimperk na odboru životního prostředí.  

 
3) Úhrada se vybírá jednorázově na celý kalendářní rok nebo pololetně ve dvou 

rovnocenných splátkách a to převodem na účet města.  
 

 
Čl. 8 

Nakládání s movitými věcmi v rámci předcházení vzniku odpadu 

 
1) Obec v rámci předcházení vzniku odpadu za účelem jejich opětovného použití nakládá 

s těmito movitými věcmi: 
 

 nábytek (zejména židle, stolky, skříňky, atd.), zařízení a vybavení domácnosti 

(např. keramické, porcelánové i skleněné nádobí, hrnce, plechy na pečení, 

obrazy, rámy na obrazy, vázy, dekorace do domácnosti, květináče, mechanické 

domácí spotřebiče, atd.)  

 mediální produkty (CD, DVD, videokazety, knihy, časopisy)  

 hračky, sportovní vybavení   

 
2) Movité věci uvedené v odst. 1 lze předávat do RE-USE centra, které je součástí 

Sběrného dvora ve Sklářské ulici. Provozní doba a provozní řád RE-USE centra je 
uveden na webových stránkách (www.vimperk.cz). Movitá věc musí být předána v 
takovém stavu, aby bylo možné její opětovné použití.  
 
 
 

Čl. 9 

Nakládání s výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce  

(zpětný odběr) 

 
1) Obec v rámci služby pro výrobce nakládá s těmito výrobky s ukončenou životností:  

 
a) elektrozařízení 
b) baterie a akumulátory 

  c) pneumatiky 
 

http://www.vimperk.cz/
http://www.vimperk.cz/


2) Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 odst. a) a b),  lze předávat do 
Sběrného dvora ve Sklářské ulici.  

3) Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 písm. c) je možno předávat ve firmě 
GW JIHOTRANS a.s. ve Špidrově ul. č.p. 80.  

 
 

 
 

Čl. 10 
Nakládání se stavebním a demoličním odpadem 

 

1) Stavebním odpadem a demoličním odpadem se rozumí odpad vznikající při stavebních  
a demoličních činnostech nepodnikajících fyzických osob. Stavební a demoliční odpad 
není odpadem komunálním. 
 

2) Stavební a demoliční odpady vyjmenované v provozním řádu Sběrného dvora ve 
Sklářské ulici (např. lepenka, eternit, skelná vata, okna, sádrokarton) lze předávat do 
velkoobjemových kontejnerů, umístěných ve Sběrném dvoře ve Sklářské ulici. Odpady 
zařazené pod katalogovým číslem 17 09 04 – směsné stavební a demoliční odpady 
neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 je možné předávat na skládku 
odpadů v Pravětíně. Maximální množství zdarma ukládaného odpadu je 100 kg na jednu 
domácnost za rok. Každý další započatý kilogram hradí předávající dle ceníku 
uvedeného na webových stránkách (www.vimperk.cz). 

 
 
 

 
Čl. 11 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška města Vimperk  
č.7/2019 o nakládání s komunálním a se  stavebním odpadem, ze dne 9. 12. 2019.  
 

 
2) Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jejího vyhlášení. 
 
 
 

 
 
 
 
 
…………………………………                       …………………………… 
Ing. Jaroslava Martanová  v.r.                                                        Mgr. Zdeněk Kuncl v.r.              
         starostka                  místostarosta   
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce městského úřadu dne: ___________________ 
 
Sejmuto z úřední desky městského úřadu dne:   ___________________ 
 
 
 


